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Resueltas las reclamaciones contra la Resolución del Tribunal calificador de fecha 

19 de marzo de 2018, se hacen públicas las calificaciones definitivas de la fase de méritos 

y las calificaciones finales por orden de puntuación. 

 

CALIFICACIONES MÉRITOS: 

 

APELLIDOS Y NOMBRE CURSOS EXP OTRAS TIT TOTAL 

ALAMO SANTANA, DIONISIO JAVIER 0 0 1,5 1,5 

ALEMAN ARTILES, JUAN ANTONIO 0,28 6 0,75 7,03 

ALMEIDA BATISTA, GERARDO 0 0 0,75 0,75 

ALMEIDA DIAZ, SANTIAGO JUAN 0 0 1,5 1,5 

ALONSO RIVERO, NATANAEL No presenta méritos 0 

ALONSO SANCHEZ, JOSE RAMON No presenta méritos 0 

AMADOR MORENO, ANTONIO 0,08 0 0,75 0,83 

ARMAS CRUZ, DOMINGO 0 0,983 0,75 1,733 

ARROCHA ORTEGA, VICENTE MANUEL No presenta méritos 0 

BETANCOR MONTESDEOCA, JOSE 0 0 1,5 1,5 

BOLAÑOS GONZALEZ, JULIAN 0 1,22 0,75 1,97 

CACERES MIRANDA, ANTONIO LORENZO 2,5 0,982 0,75 4,232 

CALDERIN TORRES, FLORENCIO 0 0 0 0 

CARREÑO CARREÑO, PEDRO ANTONIO 0 0 0,75 0,75 

CASTELLANO PULIDO, ISABEL DEL CARMEN 0,8 0,5 0,75 2,05 

CEBALLOS MATIAS, ROBERTO CARLOS 0 5,27 0,75 6,02 

CERPA GUERRA, PEDRO ROQUE 0 0 1,5 1,5 

FELIPE GODOY, AYOSE 0 2,06 1,5 3,56 

FLORIDO SANTANA, JOSE MANUEL 0,68 0 1,5 2,18 

GARCIA ARMAS, RAYCO 0 0 1,5 1,5 

GARCIA GARCIA, FRANCISCO JAVIER 0,28 5,36 1,5 7,14 

GARCIA GARCIA, JUSTO JAVIER 2,5 1,59 1,5 5,59 

GARCIA MARTIN, JUAN JOSE No presenta méritos 0 

GARCIA PEREZ, ANGEL RAMON 0,08 0 0 0,08 

GARCIA PEREZ, JUAN ANTONIO 0,4 2,2 0,75 3,35 

GARCIA SANTANA, AARON JACOB No presenta méritos 0 

GARCIA TALAVERA, ALEJANDRO VALENTIN 0 0 1,5 1,5 

GIL RAMOS, NESTOR ALEJANDRO No presenta méritos 0 

GONZALEZ BAEZ, JUAN LUIS 0,08 0 0,13 0,21 

GONZALEZ HERNANDEZ, ROBERTO CARLOS 2,5 0 1,5 4 
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APELLIDOS Y NOMBRE CURSOS EXP OTRAS TIT TOTAL 

GONZALEZ OCHOA, ERNESTO ABEL 0 0 0 0 

GUERRA BETANCOR, FRANCISCO JULIO 0 0 1,5 1,5 

GUZMAN NUEZ, JUAN FELIPE 0 0 1,5 1,5 

HENRIQUEZ MONTESDEOCA, JUAN FERNANDO 0 0 0,75 0,75 

HENRIQUEZ MORALES, RAFAEL 2,5 0 0,75 3,25 

HERRERA FRANQUIZ, CARLOS JOSE 0 0 0 0 

JIMENEZ DIAZ, JUAN ANDRES 0 0,977 0,75 1,727 

LOPEZ RAMOS, CRISTOBAL JAVIER No presenta méritos 0 

LUQUE RODRIGUEZ, RICARDO 0 0 0,75 0,75 

MARTIN LOPEZ, JESUS 0,3 2,93 1,5 4,73 

MARTIN PEREZ, SALVADOR 0 0 0,75 0,75 

MARTIN SALL, MARIO 1 1,08 0,75 2,83 

MARTINEZ HERRERA, ANTONIO 0 2,28 0,75 3,03 

MATEO REYES, IGNACIO 0,4 0 0,75 1,15 

MEDINA QUINTANA, JUAN FRANCISCO 0 0 0,75 0,75 

MEJIAS SANTANA, AGUSTIN DOMINGO 0,69 6 1,5 8,19 

MONTESDEOCA DEL ROSARIO, NICOLAS No presenta méritos 0 

MORENO SUAREZ, ARMICHE JONAY 0,3 6 1,5 7,8 

NIELSEN KUDAHL, PETER 0,58 0 1,5 2,08 

OJEDA MIRANDA, MIGUEL ANGEL 0,15 0 0 0,15 

ORTEGA HENRIQUEZ, MIGUEL ANGEL 0 0 1,5 1,5 

PEÑA LOPEZ, ALBERTO JESUS 2,5 0 0,75 3,25 

PERAZA CABRERA, SEBASTIAN JESUS 0,33 6 0,75 7,08 

PERDOMO DE LEON, AVILDO 0 2,07 0 2,07 

PEREZ GALLEGO, JOSE CARLOS 2,5 1,74 0,75 4,99 

PEREZ HERNANDEZ, MIGUEL ANGEL 2,5 6 0,75 9,25 

PEREZ MARRERO, JOSE ANTONIO 2,5 0 0,75 3,25 

PEREZ RUIZ, JUAN 1,185 0 0,75 1,935 

PEREZ VALIDO, CELSO JORGE 0 0,427 1,5 1,927 

PONCE MEDINA, FLORENCIO ANTONIO 0,83 6 1,5 8,33 

PONCE RAMIREZ, FROILAN ISIDRO 0,31 2,17 1,5 3,98 

QUINTANA AFONSO, JOSE JUAN 1,88 3,45 0,75 6,08 

RAMOS CUBAS, FRANCISCO JAVIER 2,5 0 0 2,5 

RODRIGUEZ CARDONA, BLAS JESUS 0,24 0 1,5 1,74 

RODRIGUEZ ESPINO, JORGE No presenta méritos 0 

RODRIGUEZ JIMENEZ, LUIS RAMON 0,875 0 1,5 2,375 

RODRIGUEZ PEREZ, JOSE LUIS No presenta méritos 0 

RODRIGUEZ RODRIGUEZ, IBAN 2,5 4,54 0,75 7,79 

RODRIGUEZ SUAREZ, CORNELIO HERIBERTO No presenta méritos 0 

RODRIGUEZ SUAREZ, MARIO 0,28 0 0 0,28 

ROSARIO GUADALUPE, FRANCISCO JAVIER 2,5 0 1,5 4 

ROSARIO SUAREZ, BRAULIA PAULINA 0,3 0 0,75 1,05 

SANCHEZ SANTANA, IVAN 0,5 0 1,5 2 

SANTANA GONZALEZ, GILBERTO 2,5 0 1,5 4 

SANTANA PEREZ, JESUS JAVIER 0 0 0 0 

SANTANA SANCHEZ, OLIVER 0,4 0,6 0,75 1,75 

SANTANA SANTANA, JUAN MANUEL 0 0 0 0 

SANTIAGO QUINTANA, ISIDRO No presenta méritos 0 
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APELLIDOS Y NOMBRE CURSOS EXP OTRAS TIT TOTAL 

SANTIAGO QUINTANA, JUAN FRANCISCO No presenta méritos 0 

SOSA VEGA, HILARIO ANTONIO No presenta méritos 0 

SUAREZ PERDOMO, JULIO ERNESTO No presenta méritos 0 

SUAREZ RAMIREZ, VICTOR JOSE 0 0 1,5 1,5 

SUAREZ ROSARIO, ADAY ANDRES 0 0,44 0,75 1,19 

SUAREZ VEGA, FERNANDO 0 0 1,5 1,5 

TACORONTE PADRON, YERAY FRANCISCO No presenta méritos 0 

TORMOS BERGES, JOSE JOAQUIN 2,5 0,82 0,75 4,07 

TRUJILLO FERNANDEZ, CRISTOBAL ANTONIO No presenta méritos 0 

TRUJILLO TRUJILLO, JULIO FRANCISCO No presenta méritos 0 

VEGA MEDINA, CLAUDIO ERNESTO 0,2 0 1,5 1,7 

VEGA MEDINA, MANUEL ANGEL 2,5 0 1,5 4 

VELAZQUEZ RAMIREZ, ROBERTO CARLOS 0,085 0 1,5 1,585 

VELEZ RAMIREZ, ANTONIO No presenta méritos 0 

 

 

CALIFICACIONES FINALES: 

 

ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE OPOSICIÓN MÉRITOS TOTAL 

1 PEREZ HERNANDEZ, MIGUEL ANGEL 16,1888 9,25 25,4388 

2 MEJIAS SANTANA, AGUSTIN DOMINGO 16,416 8,19 24,606 

3 RODRIGUEZ RODRIGUEZ, IBAN 16,036 7,79 23,826 

4 PEREZ GALLEGO, JOSE CARLOS 18,1168 4,99 23,1068 

5 GARCIA GARCIA, JUSTO JAVIER 17,4552 5,59 23,0452 

6 MORENO SUAREZ, ARMICHE JONAY 15,1936 7,8 22,9936 

7 PONCE MEDINA, FLORENCIO ANTONIO 14,2856 8,33 22,6156 

8 ALEMAN ARTILES, JUAN ANTONIO 14,9128 7,03 21,9428 

9 CEBALLOS MATIAS, ROBERTO CARLOS 15,3232 6,02 21,3432 

10 PERAZA CABRERA, SEBASTIAN JESUS 13,9528 7,08 21,0328 

11 NIELSEN KUDAHL, PETER 18,3768 2,08 20,4568 

12 GARCIA GARCIA, FRANCISCO JAVIER 13,0928 7,14 20,2328 

13 ROSARIO GUADALUPE, FRANCISCO JAVIER 16,1424 4 20,1424 

14 FELIPE GODOY, AYOSE 16,1152 3,56 19,6752 

15 PONCE RAMIREZ, FROILAN ISIDRO 15,3472 3,98 19,3272 

16 VEGA MEDINA, MANUEL ANGEL 15,1936 4 19,1936 

17 ORTEGA HENRIQUEZ, MIGUEL ANGEL 17,2152 1,5 18,7152 

18 CACERES MIRANDA, ANTONIO LORENZO 14,3912 4,232 18,6232 

19 TORMOS BERGES, JOSE JOAQUIN 14,4544 4,07 18,5244 

20 TRUJILLO FERNANDEZ, CRISTOBAL ANTONIO 18,5168 0 18,5168 

21 QUINTANA AFONSO, JOSE JUAN 12,332 6,08 18,412 

22 SANTANA SANCHEZ, OLIVER 16,6568 1,75 18,4068 

23 JIMENEZ DIAZ, JUAN ANDRES 16,6224 1,727 18,3494 

24 PERDOMO DE LEON, AVILDO 16,276 2,07 18,346 

25 MARTIN SALL, MARIO 15,4152 2,83 18,2452 

26 ALMEIDA DIAZ, SANTIAGO JUAN 16,6264 1,5 18,1264 

27 AMADOR MORENO, ANTONIO 17,1048 0,83 17,9348 

28 VELAZQUEZ RAMIREZ, ROBERTO CARLOS 16,2816 1,585 17,8666 
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ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE OPOSICIÓN MÉRITOS TOTAL 

29 PEREZ RUIZ, JUAN 15,7144 1,935 17,6494 

30 MARTIN LOPEZ, JESUS 12,8824 4,73 17,6124 

31 FLORIDO SANTANA, JOSE MANUEL 15,332 2,18 17,512 

32 RODRIGUEZ JIMENEZ, LUIS RAMON 15,1056 2,375 17,4806 

33 SUAREZ RAMIREZ, VICTOR JOSE 15,8432 1,5 17,3432 

34 BOLAÑOS GONZALEZ, JULIAN 15,232 1,97 17,202 

35 SANTIAGO QUINTANA, JUAN FRANCISCO 16,7576 0 16,7576 

36 SANCHEZ SANTANA, IVAN 14,184 2 16,184 

37 BETANCOR MONTESDEOCA, JOSE 14,5528 1,5 16,0528 

38 OJEDA MIRANDA, MIGUEL ANGEL 15,7256 0,15 15,8756 

39 CERPA GUERRA, PEDRO ROQUE 14,252 1,5 15,752 

40 GARCIA TALAVERA, ALEJANDRO VALENTIN 14,236 1,5 15,736 

41 RODRIGUEZ CARDONA, BLAS JESUS 13,7944 1,74 15,5344 

42 SANTANA GONZALEZ, GILBERTO 11,46 4 15,46 

43 ALAMO SANTANA, DIONISIO JAVIER 13,7112 1,5 15,2112 

44 GUZMAN NUEZ, JUAN FELIPE 13,7032 1,5 15,2032 

45 SANTIAGO QUINTANA, ISIDRO 14,9168 0 14,9168 

46 PEREZ MARRERO, JOSE ANTONIO 11,6032 3,25 14,8532 

47 RAMOS CUBAS, FRANCISCO JAVIER 12,2824 2,5 14,7824 

48 VEGA MEDINA, CLAUDIO ERNESTO 13,0704 1,7 14,7704 

49 PEÑA LOPEZ, ALBERTO JESUS 11,5032 3,25 14,7532 

50 HENRIQUEZ MORALES, RAFAEL 11,4632 3,25 14,7132 

51 GONZALEZ HERNANDEZ, ROBERTO CARLOS 10,6608 4 14,6608 

52 TACORONTE PADRON, YERAY FRANCISCO 14,596 0 14,596 

53 SUAREZ VEGA, FERNANDO 13,0336 1,5 14,5336 

54 ROSARIO SUAREZ, BRAULIA PAULINA 13,3408 1,05 14,3908 

55 GARCIA ARMAS, RAYCO 12,8728 1,5 14,3728 

56 PEREZ VALIDO, CELSO JORGE 12,3352 1,927 14,2622 

57 GUERRA BETANCOR, FRANCISCO JULIO 12,7144 1,5 14,2144 

58 MEDINA QUINTANA, JUAN FRANCISCO 13,292 0,75 14,042 

59 CARREÑO CARREÑO, PEDRO ANTONIO 13,0832 0,75 13,8332 

60 ALONSO SANCHEZ, JOSE RAMON 13,7808 0 13,7808 

61 GARCIA PEREZ, JUAN ANTONIO 10,3512 3,35 13,7012 

62 MARTINEZ HERRERA, ANTONIO 10,48 3,03 13,51 

63 LUQUE RODRIGUEZ, RICARDO 12,1032 0,75 12,8532 

64 MATEO REYES, IGNACIO 11,6528 1,15 12,8028 

65 ARMAS CRUZ, DOMINGO 11,0112 1,733 12,7442 

66 GARCIA MARTIN, JUAN JOSE 12,6624 0 12,6624 

67 SUAREZ ROSARIO, ADAY ANDRES 11,3528 1,19 12,5428 

68 ALMEIDA BATISTA, GERARDO 11,7232 0,75 12,4732 

69 CASTELLANO PULIDO, ISABEL DEL CARMEN 10,4112 2,05 12,4612 

70 GARCIA SANTANA, AARON JACOB 12,2832 0 12,2832 

71 GARCIA PEREZ, ANGEL RAMON 12,1336 0,08 12,2136 

72 HERRERA FRANQUIZ, CARLOS JOSE 12,18 0 12,18 

73 HENRIQUEZ MONTESDEOCA, JUAN FERNANDO 11,3112 0,75 12,0612 

74 RODRIGUEZ ESPINO, JORGE 11,9728 0 11,9728 

75 MONTESDEOCA DEL ROSARIO, NICOLAS 11,94 0 11,94 

76 VELEZ RAMIREZ, ANTONIO 11,8904 0 11,8904 
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ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE OPOSICIÓN MÉRITOS TOTAL 

77 GIL RAMOS, NESTOR ALEJANDRO 11,8224 0 11,8224 

78 SOSA VEGA, HILARIO ANTONIO 11,7928 0 11,7928 

79 TRUJILLO TRUJILLO, JULIO FRANCISCO 11,6712 0 11,6712 

80 SANTANA PEREZ, JESUS JAVIER 11,6616 0 11,6616 

81 RODRIGUEZ PEREZ, JOSE LUIS 11,632 0 11,632 

82 GONZALEZ OCHOA, ERNESTO ABEL 11,5328 0 11,5328 

83 ALONSO RIVERO, NATANAEL 11,3904 0 11,3904 

84 ARROCHA ORTEGA, VICENTE MANUEL 11,3824 0 11,3824 

85 LOPEZ RAMOS, CRISTOBAL JAVIER 11,3336 0 11,3336 

86 GONZALEZ BAEZ, JUAN LUIS 10,9416 0,21 11,1516 

87 RODRIGUEZ SUAREZ, MARIO 10,8712 0,28 11,1512 

88 SANTANA SANTANA, JUAN MANUEL 11,1112 0 11,1112 

89 MARTIN PEREZ, SALVADOR 10 0,75 10,75 

90 RODRIGUEZ SUAREZ, CORNELIO HERIBERTO 10,5512 0 10,5512 

91 CALDERIN TORRES, FLORENCIO 10,2504 0 10,2504 

92 SUAREZ PERDOMO, JULIO ERNESTO 10,0704 0 10,0704 

 

Asimismo, de conformidad con los arts. 3 y 5 del Reglamento de Listas de 

Reserva (B.O.P. nº 146 de 16-11-2009), los/as aspirantes serán integrados/as en la 

correspondiente Lista de Reserva de Peón, por el orden de puntuación obtenida.  

 

Contra la presente Resolución se podrá interponer RECURSO DE ALZADA 

ante el Consejo de Gobierno Insular, de conformidad con los arts. 121 y 122 de 

la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 

Administraciones Públicas, en el plazo de UN MES a contar desde el día siguiente 

a su publicación. 
 

 

 

 Las Palmas de Gran Canaria, a fecha de la firma 

       

  

Cristo Benítez Peña 

SECRETARIO DEL TRIBUNAL 
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